

OS.0002.1.2023

**Protokół nr LI/23 Sesji Rady Gminy Kamienna Góra
z dnia 25 stycznia 2023 r.**

(posiedzenie na sali widowiskowej Centrum Biblioteczno – Kulturalnego w Pisarzowicach)

Ad. 1 Otwarcie sesji (godzina 10:00.)

Obrady sesji poprowadził Pan Piotr Pawlik – Przewodniczący Rady Gminy.

Prowadzący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (*lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Informacja o protokole z poprzedniej sesji.
3. Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności w zakresie istotnych spraw gospodarczych i społecznych oraz Przewodniczącego Rady w zakresie podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja Powiatu Kamiennogórskiego w zakresie realizacji inwestycji i remontów na terenie Gminy Kamienna Góra planowanych na rok 2023.
5. Informacja Powiatu Kamiennogórskiego dotycząca transportu publicznego w powiecie oraz na terenie gminy Kamienna Góra, a także możliwości rozwoju sieci połączeń autobusowych.
6. Podjęcie uchwał:
 - *projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie,*
 - *projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kamienna Góra,*
 - *projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy Kamienna Góra na lata 2023- 2026,*
 - *projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2023-2030,*
 - *projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/259/22 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 30 marca 2022 roku, w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi,*
 - *projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/324/22 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 30 listopada 2022r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia seniorów” na rok 2023,*
 - *projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/18 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 21 - grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023,*
 - *projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli,*
 - *projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kamienna Góra do porozumienia międzygminnego dotyczącego sporządzenia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (Sustainable Urban Mobility Plan – SUMP),*
 - *projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/250/22 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju Gminy*

Kamienna Góra na lata 2023-2030, oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu tej strategii,

- *projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Olszynach, stanowiącej własność Gminy Kamienna Góra.*
 - *projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w Ogorzelcu, stanowiących własność Gminy Kamienna Góra.*
7. Sprawy różne.

Uwag i wniosków nie zgłoszono Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad.

10:07 na sesję dotarła Radna Jolanta Serafinko. W obradach LI Sesji uczestniczy 15 radnych.

Ad. 2 Informacja o protokole z poprzedniej sesji.

Protokół z L sesji Rady Gminy Kamienna Góra w dniu 21 grudnia 2022 roku był wyłożony do wglądu w biurze rady gminy. Wniosków i uwag do protokołu nie zgłoszono, tym samym Protokół nr L/22 z dnia 21.12.2022 roku został przez Radę Gminy przyjęty.

Ad. 3 Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności w zakresie istotnych spraw gospodarczych i społecznych oraz Przewodniczącego Rady w zakresie podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.

Pan Patryk Straus - Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie w powyższym zakresie (*załącznik nr 2 do protokołu*).

Radny Stanisław Wondolowski - zapytał ilu chętnych na węgiel z roku 2022 zostało zabezpieczonych.

Więcej pytań nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte.

Sprawozdanie z bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Gminy przedstawił **Pan Piotr Pawlik – Przewodniczący Rady Gminy** - *załącznik nr 3 do protokołu*.

Ad. 4 Informacja Powiatu Kamiennogórskiego w zakresie realizacji inwestycji i remontów na terenie Gminy Kamienna Góra planowanych na rok 2023.

Mimo dostarczonego zaproszenie na LI Sesję rady Gminy Kamienna Góra (data dostarczenia 3 stycznia 2023 r.) nikt ze Starostwa Powiatowego Kamienna Góra nie przybył by zreferować i udzielić odpowiedzi na pytanie w zakresie powyższego tematu.

Ad. 5 Informacja Powiatu Kamiennogórskiego dotycząca transportu publicznego w powiecie oraz na terenie gminy Kamienna Góra, a także możliwości rozwoju sieci połączeń autobusowych.

Mimo dostarczonego zaproszenie na LI Sesję rady Gminy Kamienna Góra (data dostarczenia 3 stycznia 2023 r.) nikt ze Starostwa Powiatowego w Kamiennej Górze nie przybył by przedstawić informację w powyższym zakresie.

10:40- 11:07 Przerwa

Ad. 6 Podjęcie uchwał:

Pani Regina Kachniarz – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie zmian w budżecie – Uchwała otrzymała Nr LI/332/23.

Pani Anna Potoczak – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kamienna Góra.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kamienna Góra – Uchwała otrzymała Nr LI/333/23.

Pan Arkadiusz Wileński – Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy Kamienna Góra na lata 2023- 2026.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy Kamienna Góra na lata 2023- 2026 – Uchwała otrzymała Nr LI/334/23.

Pani Maria Jaśnikowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - przedstawiła projekty uchwał:

- projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/18 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/18 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 – Uchwała otrzymała Nr LI/335/23.

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2023-2030.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2023-2030 – Uchwała otrzymała Nr LI/336/23.

- projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/259/22 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 30 marca 2022 roku, w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie

wsparcia w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/259/22 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 30 marca 2022 roku, w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi – Uchwała otrzymała Nr LI/337/23.

- projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/324/22 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 30 listopada 2022r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia seniorów” na rok 2023.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/324/22 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 30 listopada 2022r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia seniorów” na rok 2023 – Uchwała otrzymała Nr LI/338/23.

Pani Małgorzata Buszkiewicz – Zastępca Wójta Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Radny Jan Łepski zapytał: 80% dofinansowania ceny kursu - ile to wychodzi tego dofinansowania w przeliczeniu na jednego nauczyciela.

Więcej pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli – Uchwała otrzymała Nr LI/339/23.

Pan Arkadiusz Wierciński – Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji przedstawił projekty uchwał:

- projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kamienna Góra do porozumienia międzygminnego dotyczącego sporządzenia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (Sustainable Urban Mobility Plan – SUMP).

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Kamienna Góra do porozumienia międzygminnego dotyczącego sporządzenia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (Sustainable Urban Mobility Plan – SUMP) – Uchwała otrzymała Nr LI/340/23.

- projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/250/22 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju Gminy Kamienna Góra na lata 2023-2030, oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu tej strategii.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/250/22 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju Gminy Kamienna Góra na lata 2023-2030, oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu tej strategii – Uchwała otrzymała Nr LI/341/23.

Pani Małgorzata Sajdak – Kierownik Referatu Komunalnego, Rozwoju i Ochrony Środowiska przedstawiła projekty uchwał:

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Olszynach, stanowiącej własność Gminy Kamienna Góra.

Radny Jan Łepski zapytał za ile zostanie ostatecznie sprzedana ta działka wymieniona w uchwale.

Wójt Gminy – Patryk Straus przybliżył informacje jak przebiega procedura sprzedaży gruntów i jakie są w tym zakresie kompetencje Rady Gminy a jakie Wójta.

Więcej pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Olszynach, stanowiącej własność Gminy Kamienna Góra – Uchwała otrzymała Nr LI/342/23.

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w Ogorzelcu, stanowiących własność Gminy Kamienna Góra.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w Ogorzelcu, stanowiących własność Gminy Kamienna Góra – Uchwała otrzymała Nr LI/343/23.

Ad 7. Sprawy różne.

Patryk Straus – Wójt Gminy przedstawił informacje dotyczące:

1. planowanego na poniedziałek podpisania umowy w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska dot. programu „Ciepłe mieszkanie”. Umowa opiewa na kwotę 887 500,00 zł. Będą to środki związane z wymianą źródeł ciepła i termomodernizacją mieszkań.
2. zaplanowanego na piątek małego konwentu wójtów i burmistrzów powiatu kamiennogórskiego w sprawie *Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego* (SUMP).
3. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Radny Jan Łepski zapytał czy parafie bądź mieszkańcy gminy mogą współpracować z Wójtem i występować wspólnie po środki finansowe na renowację zabytków w programie Polski Ład.

Radny Stanisław Wondolowski zapytał jaki czas gmina potrzebuje na przekazanie na własność działki, celem przeznaczenia jej pod wybudowanie posterunku policji w Krzeszowie.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Zamknięcie obrad.

Zakres tematyczny porządku obrad został omówiony w sposób wyczerpujący. Nikt z obecnych nie zgłosił uwag i zastrzeżeń, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy o godz. 11:50 zamknął LI Sesję Rady Gminy Kamienna Góra.

Integralną częścią protokołu jest nagranie z sesji dostępne pod adresem:

https://www.youtube.com/watch?v=F0xv_YeomrE

Wykaz załączników do protokołu:

1. Lista obecności,
2. Sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta Gminy,
[1 2023 by Patryk Straus \(prezi.com\)](#)
3. Sprawozdanie z bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Gminy,
4. Imienny wykaz głosowań:

[https://bip.gminakamiennagora.pl/index.php?](https://bip.gminakamiennagora.pl/index.php?gid=c68950990ae912baa39628d4d66e2757&grp=c3af2def4369be0824c22e930b5a3928&ver=1&lp)

[gid=c68950990ae912baa39628d4d66e2757&grp=c3af2def4369be0824c22e930b5a3928&ver=1&lp](https://bip.gminakamiennagora.pl/index.php?gid=c68950990ae912baa39628d4d66e2757&grp=c3af2def4369be0824c22e930b5a3928&ver=1&lp)

[os=1_0&rpos=-1_-1](https://bip.gminakamiennagora.pl/index.php?gid=c68950990ae912baa39628d4d66e2757&grp=c3af2def4369be0824c22e930b5a3928&ver=1&lp)

5. Uchwały Rady Gminy Kamienna Góra:

<https://prawomiejskowe.pl/UrządGminyKamiennaGora/tabBrowser/bags//81/Zbi%C3%B3r-Uchwa%C5%82-Rady-Gminy-Kamienna-G%C3%B3ra>

Protokołowała: Barbara Zięciak

Inspektor d/s obsługi rady gminy

Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Piotr Pawlik

Załączniki dostępne są w biurze rady gminy.